
 
  

О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного 

24.11.2010 № 1690  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Заречного Пензенской 

области на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация  

ЗАТО города Заречного по с т ановля е т :  

 

1. Внести в постановление Администрации города Заречного от 24.11.2010 N 1690 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Заречного Пензенской области на 2011-2015 годы» (с 

изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

1) в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования целевой 

программы» изложить в новой редакции:  

 

« Объемы и источники 

финансирования целевой 

программы 

Программа реализуется за счет средств местного 

бюджета, бюджета Пензенской области, родителей, 

сотрудников детских оздоровительных лагерей. 

Общий объем финансирования (тыс. руб.): 346145,925 

Бюджет Пензенской области (тыс. руб.): 160136,9, в том 

числе по годам: 

- 2011 год - 4500,8; 

- 2012 год - 4837,56; 

- 2013 год - 4289,77; 

- 2014 год - 4289,77; 

- 2015 год - 142219,0. 

Местный бюджет (тыс. руб.): 182601,974, в том числе по 

годам: 

- 2011 год - 23274,75, в том числе кредиторская 

задолженность за 2010 год 132,090; 

- 2012 год - 24876,224, в том числе кредиторская 

задолженность за 2011 год 376,224; 

- 2013 год - 24500,00; 

- 2014 год - 24500,0; 

- 2015 год - 85451,0. 

Средства родителей, сотрудников детских 

оздоровительных лагерей (тыс. руб.): 3407,051, в том 

числе по годам: 

- 2011 год - 1653,022; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.12.2012 2578 

garantf1://17306000.451/
garantf1://17306000.461/
garantf1://17267846.0/
garantf1://17267846.10/
garantf1://17267846.110/


- 2012 год - 1754,029; 

- 2013 год - 0; 

- 2014 год - 0; 

- 2015 год - 0. 

Показатели финансирования предусмотрены в 

соответствии с постановлениями Администрации города 

Заречного от 02.06.2011 № 1040 «О мерах по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в 2011 году», от 15.05.2012 № 1001 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в 2012 году». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

2) в  разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы с указанием объемов и 

источников финансирования» таблицу изложить в новой редакции: 

 
« 

 

 

Год 

реализации 

Объем финансирования, тыс.руб.  

 

 

 

 

 

 

 

»; 

Всего, 

тыс.руб. 

Бюджет 

Пензенской 

области 

Местный бюджет Средства 

родителей 

2011 29428,572 4500,80 23274,75, 

в том числе кредиторская 

задолженность за 2010 год 132,090 

1653,022 

2012 31467,813 4837,56 24876,224, в том числе кредиторская 

задолженность за 2011 год 376,224 

1754,029 

2013 28789,77 4289,77 24500,0 - 

2014 28789,77 4289,77 24500,0 - 

2015 227670,0 142219,0 85451,0 - 

Итого: 346145,925 160136,9 182601,974 3407,051 

 

3) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и 

результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам»  в 

подразделе 4 «Осуществление муниципальной функции «Организация отдыха детей в 

каникулярное время» строку 10.4 изложить в новой редакции: 

 
 

« 

№ 

п/п 

Наименов

ание  

мероприя

тия 

Исполнители КО

СГ

У 

Объем 

финансиров

ания на 

2011 

Объем 

финансиров

ания на 

2012 

Объем 

финансир

ования на 

2013 

Объем 

финансир

ования на 

2014 

Объем 

финансир

ования на 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 10.4 Организа

ция 

отдыха 

детей в 

загородн

ых 

стациона

рных 

лагерях 

Муниципальн

ое 

автономное 

образователь

ное 

учреждение 

дополнительн

ого 

образования 

детей Дворец 

творчества 

детей и 

молодежи», 

получатель 

субсидии из 

бюджета 

субъекта по 

итогам торгов 

в форме 

электронного 

аукциона 

 

241 

 

 

Без 

финансиров

ания 

 7522,89 

(местный 

бюджет) 

8112,89 

(местный 

бюджет) 

8249,0 

(местный 

бюджет) 

8927,0 

(местный 

бюджет) 

226 Без 

финансиров

ания 

2378,9 

(бюджет 

Пензенской 

области) 

1831,11 

(бюджет 

Пензенск

ой 

области) 

1831,11 

(бюджет 

Пензенск

ой 

области) 

- (бюджет 

Пензенск

ой 

области) 

241  1070,625 

(средства 

родителей) 



4) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и 

результатов их реализации,  исполнителей, объемов финансирования по годам» строку 

«Итого по показателям финансирования» изложить в новой редакции: 

 

« Итого по 

показател

ям 

финансир

ования: 

 23142,66 

(местный 

бюджет) 

24500,0 

(местный 

бюджет) 

24500,0 

(местный 

бюджет) 

24500,0 

(местный 

бюджет) 

85451,0 

(местный 

бюджет) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

211 3422,927 - - - - 

212 91,293 - - - - 

213 1164,545 - - - - 

221 19,974 - - - - 

222 279,436 - - - - 

225 2506,248 - - - - 

226 3743,732 - - - 3050,0 

241 - 15990,0 16680,0 16680,0 15733,1 

242 7820,0 8510,0 7820,0 7820,0 9417,9 

290 150,0 - - - - 

310 - - - - 57250,0 

340 3944,505 - - - - 

 4500,8 

(бюджет 

Пензенской 

области) 

4837,56 

(бюджет 

Пензенской 

области) 

4289,77 

(бюджет 

Пензенско

й области) 

4289,77 

(бюджет 

Пензенско

й области) 

142219,0 

(бюджет 

Пензенской 

области) 

226 3727,532 2378,9 1831,11 1831,11  

241  2458,66 2458,66 2458,66 1519,0 

310 - - - - 140700,0 

340 773,268     

 1653,022 

(средства 

родителей) 

1754,029 

(средства 

родителей) 

- - - 

 222 53,44 - - - - 

 226 993,692 - - - - 

 241 - 1754,029 - - - 

 340 605,89 - - - - 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации газете «Ведомости Заречного». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города Заречного Радюк С.В. 

 

 
 

 

 

 


